

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



11120-09001 CTA. 1749 BBVA

Saldo inicial:

23,961.08

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.23 | 0.00 | 23,961.31 |
| 06/10/2022 | E3 | Fact OCT 22.Serv:28 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 0.00 | 771.40 | 23,189.91 |
| 13/10/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 31,015.00 | 0.00 | 54,204.91 |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 31,015.00 | 23,189.91 |
| 27/10/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 31,455.00 | 0.00 | 54,644.91 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 31,455.00 | 23,189.91 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.22 | 0.00 | 23,190.13 |
| 07/11/2022 | E3 | Fact COM BANC NOV 22.Serv:29 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 0.00 | 765.60 | 22,424.53 |
| 10/11/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 31,014.00 | 0.00 | 53,438.53 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 31,014.00 | 22,424.53 |
| 24/11/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 31,014.00 | 0.00 | 53,438.53 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 31,014.00 | 22,424.53 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.20 | 0.00 | 22,424.73 |
| 06/12/2022 | E4 | Fact DIC 22.Serv:32 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 0.00 | 765.60 | 21,659.13 |
| 08/12/2022 | I2 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 30,624.00 | 0.00 | 52,283.13 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 30,624.00 | 21,659.13 |
| 15/12/2022 | I3 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 53,609.00 | 0.00 | 75,268.13 |
| 16/12/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 53,609.00 | 21,659.13 |
| SUBTOTAL | | | 334,262.65 | 336,564.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

11120-09001 CTA. 1749 BBVA

Saldo inicial:

22,424.53

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/12/2022 | I4 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 34,247.00 | 0.00 | 55,906.13 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 34,247.00 | 21,659.13 |
| 29/12/2022 | I5 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 91,284.00 | 0.00 | 112,943.13 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 0.00 | 91,284.00 | 21,659.13 |
| SUBTOTAL | | | 334,262.65 | 336,564.60 | |
| TOTAL | | | | -2,301.95 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

11220-00007 Subsidios y subvenciones

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 31,015.00 | 0.00 | 31,015.00 |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 0.00 | 31,015.00 | 0.00 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 31,455.00 | 0.00 | 31,455.00 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 0.00 | 31,455.00 | 0.00 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 31,014.00 | 0.00 | 31,014.00 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 0.00 | 31,014.00 | 0.00 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 31,014.00 | 0.00 | 31,014.00 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 0.00 | 31,014.00 | 0.00 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 30,624.00 | 0.00 | 30,624.00 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 0.00 | 30,624.00 | 0.00 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 53,609.00 | 0.00 | 53,609.00 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 0.00 | 53,609.00 | 0.00 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 34,247.00 | 0.00 | 34,247.00 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 0.00 | 34,247.00 | 0.00 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 91,284.00 | 0.00 | 91,284.00 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 0.00 | 91,284.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 334,262.00 | 334,262.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 4 de 13

13/02/2023

13:14

11240-05000 Productos

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.23 | 0.00 | 0.23 |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.00 | 0.23 | 0.00 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.22 | 0.00 | 0.22 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.00 | 0.22 | 0.00 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.20 | 0.00 | 0.20 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.00 | 0.20 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.65 | 0.65 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21110-01000 SUELDOS POR PAGAR

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -36,225.00 |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -38,036.25 |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | -8,936.25 | 0.00 | -29,100.00 |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -31,015.00 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 31,015.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -36,225.00 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -38,036.25 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | -8,937.08 | 0.00 | -29,099.17 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 440.83 | 0.00 | -29,540.00 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -31,455.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 31,455.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -36,225.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -38,036.25 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | -8,937.25 | 0.00 | -29,099.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -31,014.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 31,014.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -36,225.00 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -38,036.25 |
| SUBTOTAL | | | 242,978.00 | 242,978.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



21110-01000 SUELDOS POR PAGAR

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | -8,937.25 | 0.00 | -29,099.00 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -31,014.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 31,014.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | -9,327.25 | 0.00 | 9,327.25 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -26,897.75 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -28,709.00 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -30,624.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 30,624.00 | 0.00 |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 0.00 | 53,609.00 | 53,609.00 |
| 16/12/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 67,249.81 | 0.00 | -13,640.81 |
| 16/12/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | -13,640.81 | 0.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | -36,225.00 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | -38,036.25 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | -5,704.25 | 0.00 | -32,332.00 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | -34,247.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 34,247.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 242,978.00 | 242,978.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00001 BBVA Bancomer

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | E3 | Fact OCT 22.Serv:28 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 771.40 | 0.00 | -771.40 |
| 06/10/2022 | D25 | Recepción Orden Servicio 2022-28 con la Factura OCT 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 0.00 | 771.40 | 0.00 |
| 07/11/2022 | E3 | Fact COM BANC NOV 22.Serv:29 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 765.60 | 0.00 | -765.60 |
| 07/11/2022 | D11 | Recepción Orden Servicio 2022-29 con la Factura COM BANC NOV 22 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| 06/12/2022 | D29 | Recepción Orden Servicio 2022-32 con la Factura DIC 22 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 0.00 | 765.60 | 765.60 |
| 06/12/2022 | E4 | Fact DIC 22.Serv:32 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 2,302.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 8 de 13

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00009 SUPER SERVICIO GARBRI SA DE CV

Saldo inicial:

7,513.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D36 | Cancelación de la póliza de Diario 2022-09-00026 | 0.00 | -962.50 | 6,550.60 |
| 01/10/2022 | D3 | Recepción Pedido 2022-31 con la Factura 6A2E GASOLINA OCTUBRE/2022 | 0.00 | 2,557.80 | 9,108.40 |
| 17/10/2022 | D33 | Recepción Pedido 2022-36 con la Factura 6690 GASOLINA OCT/22 FACT-6690 | 0.00 | 2,556.07 | 11,664.47 |
| 17/10/2022 | D34 | Recepción Pedido 2022-37 con la Factura A034 GASOLINA OCT/22 FACT-A034 | 0.00 | 640.50 | 12,304.97 |
| 01/11/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-39 con la Factura 6467 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-6467 | 0.00 | 2,583.60 | 14,888.57 |
| 16/11/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-40 con la Factura D2B4 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-D2B4 | 0.00 | 2,600.40 | 17,488.97 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 0.00 | 4,086.30 | 21,575.27 |
| 16/12/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-44 con la Factura AC6D GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-AC6D | 0.00 | 634.50 | 22,209.77 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 14,696.67 | |
| TOTAL | | | | 14,696.67 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 9 de 13

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21120-00010 HÉCTOR ARMANDO GARCÍA LÓPEZ (COPIADORA)

Saldo inicial:

9,111.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D20 | Recepción Orden Servicio 2022-30 con la Factura F92D RENTA DE COPIADORA KONICA MINOLTA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2022 FACT-F92B | 0.00 | 4,828.50 | 13,940.30 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,828.50 | |
| TOTAL | | | | 4,828.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 10 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

**21120-00011 COMERCIALIZADORA HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ SA
DE CV (AGUA DANUBIO)**

Saldo inicial: 70.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 15/12/2022 | D15 | Recepción Pedido 2022-41 con la Factura 3001, 98c4 GARRAFÓN CON AGUA FACT-98c4 Y 3001 | 0.00 | 127.50 | 198.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 127.50 | |
| TOTAL | | | | 127.50 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 11 de 1

13/02/2023

13:14

21120-00013 AUTOSERVICIO EL FUERTE SA DE CV

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D12 | Recepción Pedido 2022-32 con la Factura 0429 COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 323.10 | 323.10 |
| 01/10/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-33 con la Factura f2dc COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 326.80 | 649.90 |
| 01/10/2022 | D39 | Recepción Pedido 2022-47 con la Factura 55d2 GASOLINA, SEPTIEMBRE/2022 | 0.00 | 962.50 | 1,612.40 |
| 08/10/2022 | D14 | Recepción Pedido 2022-34 con la Factura 942a COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 634.20 | 2,246.60 |
| 29/10/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-35 con la Factura 7c38 GASOLINA, OCTUBRE 2022 | 0.00 | 539.80 | 2,786.40 |
| 15/12/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-43 con la Factura f430 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-f430 | 0.00 | 319.40 | 3,105.80 |
| 22/12/2022 | D26 | Recepción Pedido 2022-45 con la Factura b9a3 GASOLINA F-b9a3 | 0.00 | 635.70 | 3,741.50 |
| 22/12/2022 | D27 | Recepción Pedido 2022-46 con la Factura 2667 GASOLINA F-2667 | 0.00 | 323.10 | 4,064.60 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,064.60 | |
| TOTAL | | | | 4,064.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00002 I.S.S.S.T.E.

Saldo inicial:

12,480.09

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 86.40 | 12,566.49 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | 12,775.49 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | 12,984.49 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 86.40 | 13,070.89 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 86.40 | 13,157.29 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | 13,366.29 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 86.40 | 13,452.69 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | 13,661.69 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 476.52 | 14,138.21 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,156.00 | 15,294.21 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 476.52 | 15,770.73 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,156.00 | 16,926.73 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,446.64 | |
| TOTAL | | | | 4,446.64 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

75,576.34

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 3,622.49 | 79,198.83 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 3,622.49 | 82,821.32 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 3,622.49 | 86,443.81 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 3,622.49 | 90,066.30 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 3,622.49 | 93,688.79 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,647.97 | 0.00 | 90,040.82 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,647.97 | 0.00 | 86,392.85 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 82,599.36 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 78,805.87 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 75,012.38 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 71,218.89 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 67,425.40 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 63,631.91 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 59,838.42 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 56,044.93 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 52,251.44 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,793.49 | 0.00 | 48,457.95 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,869.35 | 0.00 | 44,588.60 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,869.35 | 0.00 | 40,719.25 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,869.35 | 0.00 | 36,849.90 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,869.35 | 0.00 | 32,980.55 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,869.35 | 0.00 | 29,111.20 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,604.86 | 0.00 | 25,506.34 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,745.92 | 0.00 | 21,760.42 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-0005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,622.49 | 0.00 | 18,137.93 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,622.49 | 0.00 | 14,515.44 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,622.49 | 0.00 | 10,892.95 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,622.49 | 0.00 | 7,270.46 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

21170-00005 Fondo de ahorro

Saldo inicial:

90,066.30

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|------------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 1,217.70 | 0.00 | 6,052.76 |
| 30/12/2022 | E5 | FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FONDO DE AHORRO FO | 3,647.97 | 0.00 | 2,404.79 |
| SUBTOTAL | | | 91,284.00 | 18,112.45 | |
| TOTAL | | | | -73,171.55 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 26 de 1

13/02/2023

13:14

21170-00026 ISR SUELDOS Y SALARIOS

Saldo inicial:

291,935.21

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 297,163.50 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 302,391.79 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 307,620.08 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 312,848.37 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 318,076.66 |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 0.00 | 13,640.86 | 331,717.52 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 5,228.29 | 336,945.81 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 45,010.60 | |
| TOTAL | | | | 45,010.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 27 de 1

13/02/2023

13:14

21170-00028 AJUSTE AL NETO

Saldo inicial:

0.41

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | -0.93 | -0.52 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | -0.10 | -0.62 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 0.07 | -0.55 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 0.07 | -0.48 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | -0.05 | -0.53 |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 0.00 | -0.05 | -0.58 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | -0.56 | -1.14 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | -1.55 | |
| TOTAL | | | | -1.55 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 28 de 1

13/02/2023

13:14

41510-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

1.97

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.00 | 0.23 | 2.20 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.00 | 0.22 | 2.42 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.00 | 0.20 | 2.62 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 0.65 | |
| TOTAL | | | | 0.65 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 29 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

42230-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICH

Saldo inicial:

885,267.49

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|--------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 0.00 | 31,015.00 | 916,282.49 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 0.00 | 31,455.00 | 947,737.49 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 0.00 | 31,014.00 | 978,751.49 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 0.00 | 31,014.00 | 1,009,765.49 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 0.00 | 30,624.00 | 1,040,389.49 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 0.00 | 53,609.00 | 1,093,998.49 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 0.00 | 34,247.00 | 1,128,245.49 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 0.00 | 91,284.00 | 1,219,529.49 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 334,262.00 | |
| TOTAL | | | | 334,262.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 30 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51110-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

760,308.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 796,533.10 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 832,758.10 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 868,983.10 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 905,208.10 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 941,433.10 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 977,658.10 |
| SUBTOTAL | | | 217,350.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 217,350.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 31 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51130-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

12,369.85

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 440.83 | 0.00 | 12,810.68 |
| SUBTOTAL | | | 440.83 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 440.83 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 32 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51130-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

52,029.33

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 67,249.81 | 0.00 | 119,279.14 |
| SUBTOTAL | | | 67,249.81 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 67,249.81 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51140-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

4,044.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,253.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,462.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,671.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,880.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,156.00 | 0.00 | 6,036.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,156.00 | 0.00 | 7,192.00 |
| SUBTOTAL | | | 3,148.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 3,148.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 34 de 1

13/02/2023

13:14

51150-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

37,788.31

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 39,599.56 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 41,410.81 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 43,222.06 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 45,033.31 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 46,844.56 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 48,655.81 |
| SUBTOTAL | | | 10,867.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 10,867.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



51150-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

59,372.73

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|-------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 59,755.73 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 60,904.73 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 61,287.73 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 61,670.73 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 62,819.73 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 63,202.73 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 64,351.73 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 64,734.73 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 65,117.73 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 66,266.73 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 66,649.73 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 67,032.73 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 67,415.73 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 68,564.73 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 68,947.73 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 69,330.73 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,149.00 | 0.00 | 70,479.73 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 383.00 | 0.00 | 70,862.73 |
| SUBTOTAL | | | 11,490.00 | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 36 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51150-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial:

67,032.73

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-------|---------------|-------------|-------|-----------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| TOTAL | | | | 11,490.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 37 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51220-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

207.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 15/12/2022 | D15 | Recepción Pedido 2022-41 con la Factura 3001, 98c4 GARRAFÓN CON AGUA FACT-98c4 Y 3001 | 25.50 | 0.00 | 233.00 |
| 15/12/2022 | D15 | Recepción Pedido 2022-41 con la Factura 3001, 98c4 GARRAFÓN CON AGUA FACT-98c4 Y 3001 | 102.00 | 0.00 | 335.00 |
| SUBTOTAL | | | 127.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 127.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 38 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51260-02611 Combustibles

Saldo inicial:

9,976.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|-------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-33 con la Factura f2dc COMBUSTIBLE 2022 | 326.80 | 0.00 | 10,302.90 |
| 01/10/2022 | D3 | Recepción Pedido 2022-31 con la Factura 6A2E GASOLINA OCTUBRE/2022 | 1,916.10 | 0.00 | 12,219.00 |
| 01/10/2022 | D3 | Recepción Pedido 2022-31 con la Factura 6A2E GASOLINA OCTUBRE/2022 | 641.70 | 0.00 | 12,860.70 |
| 01/10/2022 | D12 | Recepción Pedido 2022-32 con la Factura 0429 COMBUSTIBLE 2022 | 323.10 | 0.00 | 13,183.80 |
| 01/10/2022 | D36 | Cancelación de la póliza de Diario 2022-09-00026 | -641.71 | 0.00 | 12,542.09 |
| 01/10/2022 | D39 | Recepción Pedido 2022-47 con la Factura 55d2 GASOLINA, SEPTIEMBRE/2022 | 320.79 | 0.00 | 12,862.88 |
| 01/10/2022 | D39 | Recepción Pedido 2022-47 con la Factura 55d2 GASOLINA, SEPTIEMBRE/2022 | 641.71 | 0.00 | 13,504.59 |
| 01/10/2022 | D36 | Cancelación de la póliza de Diario 2022-09-00026 | -320.79 | 0.00 | 13,183.80 |
| 08/10/2022 | D14 | Recepción Pedido 2022-34 con la Factura 942a COMBUSTIBLE 2022 | 634.20 | 0.00 | 13,818.00 |
| 17/10/2022 | D34 | Recepción Pedido 2022-37 con la Factura A034 GASOLINA OCT/22 FACT-A034 | 640.50 | 0.00 | 14,458.50 |
| 17/10/2022 | D33 | Recepción Pedido 2022-36 con la Factura 6690 GASOLINA OCT/22 FACT-6690 | 2,556.07 | 0.00 | 17,014.57 |
| 29/10/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-35 con la Factura 7c38 GASOLINA, OCTUBRE 2022 | 539.80 | 0.00 | 17,554.37 |
| 01/11/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-39 con la Factura 6467 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-6467 | 1,943.08 | 0.00 | 19,497.45 |
| 01/11/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-39 con la Factura 6467 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-6467 | 640.52 | 0.00 | 20,137.97 |
| 16/11/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-40 con la Factura D2B4 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-D2B4 | 1,301.40 | 0.00 | 21,439.37 |
| 16/11/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-40 con la Factura D2B4 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-D2B4 | 1,299.00 | 0.00 | 22,738.37 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 650.67 | 0.00 | 23,389.04 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 1,943.08 | 0.00 | 25,332.12 |
| SUBTOTAL | | | 18,761.27 | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 39 de 1

13/02/2023

13:14

51260-02611 Combustibles

Saldo inicial:

23,700.87

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 640.52 | 0.00 | 25,972.64 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 852.03 | 0.00 | 26,824.67 |
| 15/12/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-43 con la Factura f430 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-f430 | 319.40 | 0.00 | 27,144.07 |
| 16/12/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-44 con la Factura AC6D GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-AC6D | 634.50 | 0.00 | 27,778.57 |
| 22/12/2022 | D27 | Recepción Pedido 2022-46 con la Factura 2667 GASOLINA F-2667 | 323.10 | 0.00 | 28,101.67 |
| 22/12/2022 | D26 | Recepción Pedido 2022-45 con la Factura b9a3 GASOLINA F-b9a3 | 635.70 | 0.00 | 28,737.37 |
| SUBTOTAL | | | 18,761.27 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 18,761.27 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 40 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

51330-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

53,317.08

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D20 | Recepción Orden Servicio 2022-30 con la Factura F92D RENTA DE COPIADORA KONICA MINOLTA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2022 FACT-F92B | 4,828.50 | 0.00 | 58,145.58 |
| SUBTOTAL | | | 4,828.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,828.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



51340-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

7,893.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D25 | Recepción Orden Servicio 2022-28 con la Factura OCT 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 771.40 | 0.00 | 8,665.20 |
| 07/11/2022 | D11 | Recepción Orden Servicio 2022-29 con la Factura COM BANC NOV 22 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 765.60 | 0.00 | 9,430.80 |
| 06/12/2022 | D29 | Recepción Orden Servicio 2022-32 con la Factura DIC 22 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 765.60 | 0.00 | 10,196.40 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 2,302.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 42 de 1

13/02/2023

13:14

81200-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

-1.97

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.23 | 0.00 | -2.20 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.22 | 0.00 | -2.42 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.20 | 0.00 | -2.62 |
| SUBTOTAL | | | 0.65 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -0.65 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 43 de 1

13/02/2023

13:14

81200-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

-885,267.49

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|-------------|---------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 31,015.00 | 0.00 | -916,282.49 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 31,455.00 | 0.00 | -947,737.49 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 31,014.00 | 0.00 | -978,751.49 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 31,014.00 | 0.00 | -1,009,765.49 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 30,624.00 | 0.00 | -1,040,389.49 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 53,609.00 | 0.00 | -1,093,998.49 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 34,247.00 | 0.00 | -1,128,245.49 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 91,284.00 | 0.00 | -1,219,529.49 |
| SUBTOTAL | | | 334,262.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -334,262.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 44 de 1

13/02/2023

13:14

81400-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.00 | 0.23 | 0.23 |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.23 | 0.00 | 0.00 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.00 | 0.22 | 0.22 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.22 | 0.00 | 0.00 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.00 | 0.20 | 0.20 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.20 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.65 | 0.65 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



81400-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 0.00 | 31,015.00 | 31,015.00 |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 31,015.00 | 0.00 | 0.00 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 0.00 | 31,455.00 | 31,455.00 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 31,455.00 | 0.00 | 0.00 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 0.00 | 31,014.00 | 31,014.00 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 31,014.00 | 0.00 | 0.00 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 0.00 | 31,014.00 | 31,014.00 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 31,014.00 | 0.00 | 0.00 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 0.00 | 30,624.00 | 30,624.00 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 30,624.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 0.00 | 53,609.00 | 53,609.00 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 53,609.00 | 0.00 | 0.00 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 0.00 | 34,247.00 | 34,247.00 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 34,247.00 | 0.00 | 0.00 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 0.00 | 91,284.00 | 91,284.00 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 91,284.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 334,262.00 | 334,262.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 46 de 1

13/02/2023

13:14

81500-51110 RENDIMIENTOS DE CAPITAL

Saldo inicial:

1.97

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-------|-------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 03/10/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 84 | 0.00 | 0.23 | 2.20 |
| 01/11/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 87 | 0.00 | 0.22 | 2.42 |
| 01/12/2022 | I1 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 90 | 0.00 | 0.20 | 2.62 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 0.65 | |
| TOTAL | | | | 0.65 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 47 de 1

13/02/2023

13:14

81500-93111 SUBSIDIOS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICH

Saldo inicial:

885,267.49

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|--------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 13/10/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 85 | 0.00 | 31,015.00 | 916,282.49 |
| 27/10/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 86 | 0.00 | 31,455.00 | 947,737.49 |
| 10/11/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 88 | 0.00 | 31,014.00 | 978,751.49 |
| 24/11/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 89 | 0.00 | 31,014.00 | 1,009,765.49 |
| 08/12/2022 | 12 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 91 | 0.00 | 30,624.00 | 1,040,389.49 |
| 15/12/2022 | 13 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 92 | 0.00 | 53,609.00 | 1,093,998.49 |
| 22/12/2022 | 14 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 93 | 0.00 | 34,247.00 | 1,128,245.49 |
| 29/12/2022 | 15 | Ingresos Devengados y Recaudados Documento 94 | 0.00 | 91,284.00 | 1,219,529.49 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 334,262.00 | |
| TOTAL | | | | 334,262.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 48 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|--------------|--------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 852,770.10 | 852,770.10 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 85,277.01 | 938,047.11 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 85,277.02 | 1,023,324.13 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 1,023,324.13 | |
| TOTAL | | | | 1,023,324.13 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 49 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 11,533.80 | 11,533.80 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 1,153.38 | 12,687.18 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 1,153.40 | 13,840.58 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 13,840.58 | |
| TOTAL | | | | 13,840.58 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 50 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 138,459.81 | 138,459.81 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 138,459.81 | |
| TOTAL | | | | 138,459.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 51 de 1

13/02/2023

13:14

82100-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 42,638.60 | 42,638.60 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 4,263.86 | 46,902.46 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 4,263.88 | 51,166.34 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 51,166.34 | |
| TOTAL | | | | 51,166.34 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 52 de 1

13/02/2023

13:14

**82100-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones
Generales de Trabajo**

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 60,024.00 | 60,024.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 6,002.40 | 66,026.40 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 6,002.36 | 72,028.76 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 72,028.76 | |
| TOTAL | | | | 72,028.76 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 53 de 1

13/02/2023

13:14

82100-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 14,866.70 | 14,866.70 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 1,486.67 | 16,353.37 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 1,486.63 | 17,840.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 17,840.00 | |
| TOTAL | | | | 17,840.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 54 de 1

13/02/2023

13:14

82100-02121 Materiales y útiles de impresión y reproducción

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 8,750.00 | 8,750.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 875.00 | 9,625.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 875.00 | 10,500.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 10,500.00 | |
| TOTAL | | | | 10,500.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 55 de 1

13/02/2023

13:14

82100-02161 Material de limpieza

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 2,035.00 | 2,035.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 203.50 | 2,238.50 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 203.50 | 2,442.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 2,442.00 | |
| TOTAL | | | | 2,442.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-02611 Combustibles

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 19,166.70 | 19,166.70 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 1,916.67 | 21,083.37 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 1,916.63 | 23,000.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 23,000.00 | |
| TOTAL | | | | 23,000.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 57 de 1

13/02/2023

13:14

82100-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 4,640.00 | 4,640.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 464.00 | 5,104.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 464.00 | 5,568.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 5,568.00 | |
| TOTAL | | | | 5,568.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 58 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-03181 Servicio postal

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 2,016.70 | 2,016.70 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 201.67 | 2,218.37 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 201.63 | 2,420.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 2,420.00 | |
| TOTAL | | | | 2,420.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 59 de 1

13/02/2023

13:14

82100-03341 Capacitación institucional

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 1,000.00 | 11,000.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 1,000.00 | 12,000.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 12,000.00 | |
| TOTAL | | | | 12,000.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 60 de 1

13/02/2023

13:14

82100-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 26,050.30 | 26,050.30 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 2,605.03 | 28,655.33 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 2,605.04 | 31,260.37 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 31,260.37 | |
| TOTAL | | | | 31,260.37 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 61 de 1

13/02/2023

13:14

82100-03511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 3,500.00 | 3,500.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 350.00 | 3,850.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 350.00 | 4,200.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,200.00 | |
| TOTAL | | | | 4,200.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 62 de 1

13/02/2023

13:14

82100-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 13,750.00 | 13,750.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 0.00 | 1,375.00 | 15,125.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 0.00 | 1,375.00 | 16,500.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 16,500.00 | |
| TOTAL | | | | 16,500.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 63 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-05151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 69,450.01 | 69,450.01 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 69,450.01 | |
| TOTAL | | | | 69,450.01 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 64 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82100-05971 Licencias informáticas e intelectuales

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 6,000.00 | |
| TOTAL | | | | 6,000.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 65 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------------|--------------|--------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 852,770.10 | 0.00 | 852,770.10 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 85,277.01 | 0.00 | 938,047.11 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 85,277.02 | 0.00 | 1,023,324.13 |
| SUBTOTAL | | | 1,023,324.13 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 1,023,324.13 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 66 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 11,533.80 | 0.00 | 11,533.80 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 1,153.38 | 0.00 | 12,687.18 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 1,153.40 | 0.00 | 13,840.58 |
| SUBTOTAL | | | 13,840.58 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 13,840.58 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 67 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 138,459.81 | 0.00 | 138,459.81 |
| SUBTOTAL | | | 138,459.81 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 138,459.81 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 68 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-01331 Remuneraciones por horas extraordinarias

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|---------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 07/11/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 200.00 | -200.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 200.00 | |
| TOTAL | | | | -200.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 69 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 42,638.60 | 0.00 | 42,638.60 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 4,263.86 | 0.00 | 46,902.46 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 4,263.88 | 0.00 | 51,166.34 |
| SUBTOTAL | | | 51,166.34 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 51,166.34 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 70 de 1

13/02/2023

13:14

**82200-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones
Generales de Trabajo**

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 60,024.00 | 0.00 | 60,024.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 6,002.40 | 0.00 | 66,026.40 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 6,002.36 | 0.00 | 72,028.76 |
| SUBTOTAL | | | 72,028.76 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 72,028.76 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 14,866.70 | 0.00 | 14,866.70 |
| 17/10/2022 | D28 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 0.00 | 4,000.00 | 10,866.70 |
| 25/10/2022 | D29 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 25/10/2022 | 0.00 | 100.00 | 10,766.70 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 1,486.67 | 0.00 | 12,253.37 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 1,486.63 | 0.00 | 13,740.00 |
| 06/12/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/12/2022 | 0.00 | 762.16 | 12,977.84 |
| 15/12/2022 | D10 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 0.00 | 27.50 | 12,950.34 |
| 19/12/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 19/12/2022 | 0.00 | 4,500.00 | 8,450.34 |
| 22/12/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/12/2022 | 0.00 | 958.80 | 7,491.54 |
| SUBTOTAL | | | 17,840.00 | 10,348.46 | |
| TOTAL | | | | 7,491.54 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 72 de 1

13/02/2023

13:14

82200-02121 Materiales y útiles de impresión y reproducción

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 8,750.00 | 0.00 | 8,750.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 875.00 | 0.00 | 9,625.00 |
| 22/11/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/11/2022 | 0.00 | 4,828.50 | 4,796.50 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 875.00 | 0.00 | 5,671.50 |
| 15/12/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 0.00 | 4,920.77 | 750.73 |
| SUBTOTAL | | | 10,500.00 | 9,749.27 | |
| TOTAL | | | | 750.73 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 73 de 1

13/02/2023

13:14

82200-02161 Material de limpieza

Saldo inicial:

-2,359.60

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 2,035.00 | 0.00 | -324.60 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 203.50 | 0.00 | -121.10 |
| 07/11/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 82.40 | -203.50 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 203.50 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,442.00 | 82.40 | |
| TOTAL | | | | 2,359.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 74 de 1

13/02/2023

13:14

82200-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

70.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 25/10/2022 | D29 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 25/10/2022 | 100.00 | 0.00 | 170.50 |
| 25/10/2022 | D32 | Presupuesto Comprometido del día: 25/10/2022 OC: 38 | 0.00 | 25.50 | 145.00 |
| 25/10/2022 | D35 | Presupuesto Comprometido del día: 25/10/2022 OC: 38 | 0.00 | -25.50 | 170.50 |
| 07/11/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 70.50 | 100.00 |
| 15/12/2022 | D10 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 27.50 | 0.00 | 127.50 |
| 15/12/2022 | D11 | Presupuesto Comprometido del día: 15/12/2022 OC: 41 | 0.00 | 127.50 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 127.50 | 198.00 | |
| TOTAL | | | | -70.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02611 Combustibles

Saldo inicial:

-20,862.91

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 19,166.70 | 0.00 | -1,696.21 |
| 01/10/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 33 | 0.00 | 326.80 | -2,023.01 |
| 01/10/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 634.20 | 0.00 | -1,388.81 |
| 01/10/2022 | D9 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 32 | 0.00 | 323.10 | -1,711.91 |
| 01/10/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 323.10 | 0.00 | -1,388.81 |
| 01/10/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 326.80 | 0.00 | -1,062.01 |
| 01/10/2022 | D2 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 31 | 0.00 | 2,557.80 | -3,619.81 |
| 01/10/2022 | D1 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 420.69 | 0.00 | -3,199.12 |
| 01/10/2022 | D38 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 47 | 0.00 | 962.50 | -4,161.62 |
| 01/10/2022 | D37 | Presupuesto Comprometido del día: 24/09/2022 OC: 29 | 0.00 | -962.50 | -3,199.12 |
| 08/10/2022 | D11 | Presupuesto Comprometido del día: 08/10/2022 OC: 34 | 0.00 | 634.20 | -3,833.32 |
| 17/10/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 539.80 | 0.00 | -3,293.52 |
| 17/10/2022 | D30 | Presupuesto Comprometido del día: 17/10/2022 OC: 36 | 0.00 | 2,556.07 | -5,849.59 |
| 17/10/2022 | D31 | Presupuesto Comprometido del día: 17/10/2022 OC: 37 | 0.00 | 640.50 | -6,490.09 |
| 17/10/2022 | D28 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 4,000.00 | 0.00 | -2,490.09 |
| 29/10/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 29/10/2022 OC: 35 | 0.00 | 539.80 | -3,029.89 |
| 01/11/2022 | D15 | Presupuesto Comprometido del día: 01/11/2022 OC: 39 | 0.00 | 2,583.60 | -5,613.49 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 1,916.67 | 0.00 | -3,696.82 |
| SUBTOTAL | | | 39,624.16 | 18,761.27 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 76 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-02611 Combustibles

Saldo inicial:

-3,029.89

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/11/2022 | D16 | Presupuesto Comprometido del día: 16/11/2022 OC: 40 | 0.00 | 2,600.40 | -6,297.22 |
| 01/12/2022 | D12 | Presupuesto Comprometido del día: 01/12/2022 OC: 42 | 0.00 | 4,086.30 | -10,383.52 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 1,916.63 | 0.00 | -8,466.89 |
| 15/12/2022 | D13 | Presupuesto Comprometido del día: 15/12/2022 OC: 43 | 0.00 | 319.40 | -8,786.29 |
| 15/12/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 4,920.77 | 0.00 | -3,865.52 |
| 16/12/2022 | D14 | Presupuesto Comprometido del día: 16/12/2022 OC: 44 | 0.00 | 634.50 | -4,500.02 |
| 19/12/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 19/12/2022 | 4,500.00 | 0.00 | -0.02 |
| 22/12/2022 | D25 | Presupuesto Comprometido del día: 22/12/2022 OC: 46 | 0.00 | 323.10 | -323.12 |
| 22/12/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/12/2022 | 958.80 | 0.00 | 635.68 |
| 22/12/2022 | D24 | Presupuesto Comprometido del día: 22/12/2022 OC: 45 | 0.00 | 635.70 | -0.02 |
| SUBTOTAL | | | 39,624.16 | 18,761.27 | |
| TOTAL | | | | 20,862.89 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 77 de 1

13/02/2023

13:14

82200-02711 Vestuario y uniformes

Saldo inicial:

-5,568.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 4,640.00 | 0.00 | -928.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 464.00 | 0.00 | -464.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 464.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 5,568.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 5,568.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 78 de 1

13/02/2023

13:14

82200-03181 Servicio postal

Saldo inicial:

-1,540.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 2,016.70 | 0.00 | 476.50 |
| 01/10/2022 | D1 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 420.69 | 55.81 |
| 01/10/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 323.10 | -267.29 |
| 06/10/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 136.01 | -403.30 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 201.67 | 0.00 | -201.63 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 201.63 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,420.00 | 879.80 | |
| TOTAL | | | | 1,540.20 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 79 de 1

13/02/2023

13:14

82200-03341 Capacitación institucional

Saldo inicial:

-11,314.97

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 10,000.00 | 0.00 | -1,314.97 |
| 06/10/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 145.23 | -1,460.20 |
| 17/10/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 0.00 | 539.80 | -2,000.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 1,000.00 | 0.00 | -1,000.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 12,000.00 | 685.03 | |
| TOTAL | | | | 11,314.97 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 80 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

-31,260.37

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 26,050.30 | 0.00 | -5,210.07 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 2,605.03 | 0.00 | -2,605.04 |
| 22/11/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/11/2022 | 4,828.50 | 0.00 | 2,223.46 |
| 22/11/2022 | D17 | Presupuesto Comprometido del día: 22/11/2022 OS: 30 | 0.00 | 4,828.50 | -2,605.04 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 2,605.04 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 36,088.87 | 4,828.50 | |
| TOTAL | | | | 31,260.37 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 81 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-----------------|-----------------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 136.01 | 0.00 | 136.01 |
| 06/10/2022 | D24 | Presupuesto Comprometido del día: 06/10/2022 OS: 28 | 0.00 | 771.40 | -635.39 |
| 06/10/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 433.99 | 0.00 | -201.40 |
| 06/10/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 145.23 | 0.00 | -56.17 |
| 06/10/2022 | D22 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 370.01 | 0.00 | 313.84 |
| 07/11/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 82.40 | 0.00 | 396.24 |
| 07/11/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 102.30 | 0.00 | 498.54 |
| 07/11/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 70.50 | 0.00 | 569.04 |
| 07/11/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 200.00 | 0.00 | 769.04 |
| 07/11/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 07/11/2022 OS: 29 | 0.00 | 765.60 | 3.44 |
| 06/12/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/12/2022 | 762.16 | 0.00 | 765.60 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 1,537.00 | |
| TOTAL | | | | 765.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 82 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-03511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Saldo inicial:

-3,503.19

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 3,500.00 | 0.00 | -3.19 |
| 01/10/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 326.80 | -329.99 |
| 06/10/2022 | D22 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 370.01 | -700.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 350.00 | 0.00 | -350.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 350.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 4,200.00 | 696.81 | |
| TOTAL | | | | 3,503.19 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 83 de 1

13/02/2023

13:14

82200-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales

Saldo inicial:

-16,066.01

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 13,750.00 | 0.00 | -2,316.01 |
| 06/10/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 433.99 | -2,750.00 |
| 01/11/2022 | D13 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/11/2022 | 1,375.00 | 0.00 | -1,375.00 |
| 01/12/2022 | D6 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/12/2022 | 1,375.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 16,500.00 | 433.99 | |
| TOTAL | | | | 16,066.01 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 84 de 1

13/02/2023

13:14

82200-05151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

Saldo inicial:

-69,450.03

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 69,450.01 | 0.00 | -0.02 |
| 14/12/2022 | D1 | Presupuesto Comprometido del día: 14/12/2022 OC: 1 | 0.00 | 69,450.01 | -69,450.03 |
| 14/12/2022 | D2 | Presupuesto Comprometido del día: 14/12/2022 OC: 1 | 0.00 | -69,450.02 | -0.01 |
| SUBTOTAL | | | 69,450.01 | -0.01 | |
| TOTAL | | | | 69,450.02 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 85 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82200-05971 Licencias informáticas e intelectuales

Saldo inicial:

-5,263.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 634.20 | -5,897.70 |
| 01/10/2022 | D27 | ASIGNACIONES PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 6,000.00 | 0.00 | 102.30 |
| 07/11/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 102.30 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 6,000.00 | 736.50 | |
| TOTAL | | | | 5,263.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 86 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-01331 Remuneraciones por horas extraordinarias

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 07/11/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 200.00 | 0.00 | 200.00 |
| SUBTOTAL | | | 200.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 200.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 87 de 1

13/02/2023

13:14

82300-02111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Saldo inicial:

-10,342.93

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 17/10/2022 | D28 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 4,000.00 | 0.00 | -6,342.93 |
| 25/10/2022 | D29 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 25/10/2022 | 100.00 | 0.00 | -6,242.93 |
| 06/12/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/12/2022 | 762.16 | 0.00 | -5,480.77 |
| 15/12/2022 | D10 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 27.50 | 0.00 | -5,453.27 |
| 19/12/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 19/12/2022 | 4,500.00 | 0.00 | -953.27 |
| 22/12/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/12/2022 | 958.80 | 0.00 | 5.53 |
| SUBTOTAL | | | 10,348.46 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 10,348.46 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 88 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02121 Materiales y útiles de impresión y reproducción

Saldo inicial:

-4,650.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/11/2022 | 4,828.50 | 0.00 | 178.50 |
| 15/12/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 4,920.77 | 0.00 | 5,099.27 |
| SUBTOTAL | | | 9,749.27 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 9,749.27 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 89 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02161 Material de limpieza

Saldo inicial:

2,359.60

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 07/11/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 82.40 | 0.00 | 2,442.00 |
| SUBTOTAL | | | 82.40 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 82.40 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 90 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

-442.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|--------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 25/10/2022 | D29 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 25/10/2022 | 0.00 | 100.00 | -542.50 |
| 07/11/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 70.50 | 0.00 | -472.00 |
| 15/12/2022 | D10 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 0.00 | 27.50 | -499.50 |
| SUBTOTAL | | | 70.50 | 127.50 | |
| TOTAL | | | | -57.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 91 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-02611 Combustibles

Saldo inicial:

9,924.27

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 326.80 | 9,597.47 |
| 01/10/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 323.10 | 9,274.37 |
| 01/10/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 634.20 | 8,640.17 |
| 01/10/2022 | D1 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 0.00 | 420.69 | 8,219.48 |
| 17/10/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 0.00 | 539.80 | 7,679.68 |
| 17/10/2022 | D28 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 0.00 | 4,000.00 | 3,679.68 |
| 15/12/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 15/12/2022 | 0.00 | 4,920.77 | -1,241.09 |
| 19/12/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 19/12/2022 | 0.00 | 4,500.00 | -5,741.09 |
| 22/12/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/12/2022 | 0.00 | 958.80 | -6,699.89 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 16,624.16 | |
| TOTAL | | | | -16,624.16 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 92 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03181 Servicio postal

Saldo inicial:

1,540.20

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D1 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 420.69 | 0.00 | 1,960.89 |
| 01/10/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 323.10 | 0.00 | 2,283.99 |
| 06/10/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 136.01 | 0.00 | 2,420.00 |
| SUBTOTAL | | | 879.80 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 879.80 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 93 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03341 Capacitación institucional

Saldo inicial:

11,314.97

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 145.23 | 0.00 | 11,460.20 |
| 17/10/2022 | D17 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 17/10/2022 | 539.80 | 0.00 | 12,000.00 |
| SUBTOTAL | | | 685.03 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 685.03 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 94 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

-22,056.71

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D14 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 22/11/2022 | 0.00 | 4,828.50 | -26,885.21 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 4,828.50 | |
| TOTAL | | | | -4,828.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 95 de 1

13/02/2023

13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

-7,893.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D20 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 136.01 | -8,029.81 |
| 06/10/2022 | D22 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 370.01 | -8,399.82 |
| 06/10/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 145.23 | -8,545.05 |
| 06/10/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 0.00 | 433.99 | -8,979.04 |
| 07/11/2022 | D6 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 82.40 | -9,061.44 |
| 07/11/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 102.30 | -9,163.74 |
| 07/11/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 70.50 | -9,234.24 |
| 07/11/2022 | D9 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 0.00 | 200.00 | -9,434.24 |
| 06/12/2022 | D21 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/12/2022 | 0.00 | 762.16 | -10,196.40 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 2,302.60 | |
| TOTAL | | | | -2,302.60 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



82300-03511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Saldo inicial:

3,503.19

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D7 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 326.80 | 0.00 | 3,829.99 |
| 06/10/2022 | D22 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 370.01 | 0.00 | 4,200.00 |
| SUBTOTAL | | | 696.81 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 696.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 97 de 1

13/02/2023

13:14

82300-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales

Saldo inicial:

16,066.01

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D23 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 06/10/2022 | 433.99 | 0.00 | 16,500.00 |
| SUBTOTAL | | | 433.99 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 433.99 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 98 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82300-05971 Licencias informáticas e intelectuales

Saldo inicial:

5,263.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|--------|--------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 01/10/2022 | 634.20 | 0.00 | 5,897.70 |
| 07/11/2022 | D8 | TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DEL DÍA 07/11/2022 | 102.30 | 0.00 | 6,000.00 |
| SUBTOTAL | | | 736.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 736.50 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 99 de 1

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

-760,308.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------|-------------|-------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -796,533.10 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -832,758.10 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -868,983.10 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -905,208.10 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -941,433.10 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -977,658.10 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 217,350.00 | |
| TOTAL | | | | -217,350.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 100 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial: -12,369.85

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|---------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 440.83 | -12,810.68 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 440.83 | |
| TOTAL | | | | -440.83 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 101 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

-52,029.33

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|-------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 0.00 | 67,249.81 | -119,279.14 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 67,249.81 | |
| TOTAL | | | | -67,249.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 102 de

13/02/2023

13:14

82400-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

-4,044.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | -4,253.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | -4,462.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | -4,671.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 209.00 | -4,880.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,156.00 | -6,036.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,156.00 | -7,192.00 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 3,148.00 | |
| TOTAL | | | | -3,148.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 103 de

13/02/2023

13:14

82400-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

-37,788.31

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -39,599.56 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -41,410.81 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -43,222.06 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -45,033.31 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -46,844.56 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -48,655.81 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 10,867.50 | |
| TOTAL | | | | -10,867.50 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 104 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

**82400-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones
Generales de Trabajo**

Saldo inicial:

-59,372.73

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -61,287.73 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -63,202.73 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -65,117.73 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -67,032.73 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -68,947.73 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -70,862.73 |
| SUBTOTAL | | | 0.00 | 11,490.00 | |
| TOTAL | | | | -11,490.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 105 de

13/02/2023

13:14

82400-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

164.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 15/12/2022 | D11 | Presupuesto Comprometido del día: 15/12/2022 OC: 41 | 127.50 | 0.00 | 292.00 |
| 15/12/2022 | D15 | Recepción Pedido 2022-41 con la Factura 3001, 98c4 GARRAFÓN CON AGUA FACT-98c4 Y 3001 | 0.00 | 127.50 | 164.50 |
| SUBTOTAL | | | 127.50 | 127.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022
Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-02611 Combustibles

Saldo inicial: 962.54

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D12 | Recepción Pedido 2022-32 con la Factura 0429 COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 323.10 | 639.44 |
| 01/10/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-33 con la Factura f2dc COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 326.80 | 312.64 |
| 01/10/2022 | D3 | Recepción Pedido 2022-31 con la Factura 6A2E GASOLINA OCTUBRE/2022 | 0.00 | 2,557.80 | -2,245.16 |
| 01/10/2022 | D2 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 31 | 2,557.80 | 0.00 | 312.64 |
| 01/10/2022 | D9 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 32 | 323.10 | 0.00 | 635.74 |
| 01/10/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 33 | 326.80 | 0.00 | 962.54 |
| 01/10/2022 | D38 | Presupuesto Comprometido del día: 01/10/2022 OC: 47 | 962.50 | 0.00 | 1,925.04 |
| 01/10/2022 | D37 | Presupuesto Comprometido del día: 24/09/2022 OC: 29 | -962.50 | 0.00 | 962.54 |
| 01/10/2022 | D39 | Recepción Pedido 2022-47 con la Factura 55d2 GASOLINA, SEPTIEMBRE/2022 | 0.00 | 962.50 | 0.04 |
| 01/10/2022 | D36 | Cancelación de la póliza de Diario 2022-09-00026 | 0.00 | -962.50 | 962.54 |
| 08/10/2022 | D11 | Presupuesto Comprometido del día: 08/10/2022 OC: 34 | 634.20 | 0.00 | 1,596.74 |
| 08/10/2022 | D14 | Recepción Pedido 2022-34 con la Factura 942a COMBUSTIBLE 2022 | 0.00 | 634.20 | 962.54 |
| 17/10/2022 | D34 | Recepción Pedido 2022-37 con la Factura A034 GASOLINA OCT/22 FACT-A034 | 0.00 | 640.50 | 322.04 |
| 17/10/2022 | D30 | Presupuesto Comprometido del día: 17/10/2022 OC: 36 | 2,556.07 | 0.00 | 2,878.11 |
| 17/10/2022 | D31 | Presupuesto Comprometido del día: 17/10/2022 OC: 37 | 640.50 | 0.00 | 3,518.61 |
| 17/10/2022 | D33 | Recepción Pedido 2022-36 con la Factura 6690 GASOLINA OCT/22 FACT-6690 | 0.00 | 2,556.07 | 962.54 |
| 29/10/2022 | D18 | Presupuesto Comprometido del día: 29/10/2022 OC: 35 | 539.80 | 0.00 | 1,502.34 |
| 29/10/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-35 con la Factura 7c38 GASOLINA, OCTUBRE 2022 | 0.00 | 539.80 | 962.54 |
| SUBTOTAL | | | 18,761.27 | 18,761.27 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 107 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-02611 Combustibles

Saldo inicial:

0.04

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|--|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/11/2022 | D15 | Presupuesto Comprometido del día: 01/11/2022 OC: 39 | 2,583.60 | 0.00 | 3,546.14 |
| 01/11/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-39 con la Factura 6467 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-6467 | 0.00 | 2,583.60 | 962.54 |
| 16/11/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-40 con la Factura D2B4 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-D2B4 | 0.00 | 2,600.40 | -1,637.86 |
| 16/11/2022 | D16 | Presupuesto Comprometido del día: 16/11/2022 OC: 40 | 2,600.40 | 0.00 | 962.54 |
| 01/12/2022 | D12 | Presupuesto Comprometido del día: 01/12/2022 OC: 42 | 4,086.30 | 0.00 | 5,048.84 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 0.00 | 4,086.30 | 962.54 |
| 15/12/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-43 con la Factura f430 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-f430 | 0.00 | 319.40 | 643.14 |
| 15/12/2022 | D13 | Presupuesto Comprometido del día: 15/12/2022 OC: 43 | 319.40 | 0.00 | 962.54 |
| 16/12/2022 | D14 | Presupuesto Comprometido del día: 16/12/2022 OC: 44 | 634.50 | 0.00 | 1,597.04 |
| 16/12/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-44 con la Factura AC6D GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-AC6D | 0.00 | 634.50 | 962.54 |
| 22/12/2022 | D24 | Presupuesto Comprometido del día: 22/12/2022 OC: 45 | 635.70 | 0.00 | 1,598.24 |
| 22/12/2022 | D25 | Presupuesto Comprometido del día: 22/12/2022 OC: 46 | 323.10 | 0.00 | 1,921.34 |
| 22/12/2022 | D26 | Recepción Pedido 2022-45 con la Factura b9a3 GASOLINA F-b9a3 | 0.00 | 635.70 | 1,285.64 |
| 22/12/2022 | D27 | Recepción Pedido 2022-46 con la Factura 2667 GASOLINA F-2667 | 0.00 | 323.10 | 962.54 |
| SUBTOTAL | | | 18,761.27 | 18,761.27 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 108 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82400-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D20 | Recepción Orden Servicio 2022-30 con la Factura F92D RENTA DE COPIADORA KONICA MINOLTA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2022 FACT-F92B | 0.00 | 4,828.50 | -4,828.50 |
| 22/11/2022 | D17 | Presupuesto Comprometido del día: 22/11/2022 OS: 30 | 4,828.50 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 4,828.50 | 4,828.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 109 de

13/02/2023

13:14

82400-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D24 | Presupuesto Comprometido del día: 06/10/2022 OS: 28 | 771.40 | 0.00 | 771.40 |
| 06/10/2022 | D25 | Recepción Orden Servicio 2022-28 con la Factura OCT 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 0.00 | 771.40 | 0.00 |
| 07/11/2022 | D11 | Recepción Orden Servicio 2022-29 con la Factura COM BANC NOV 22 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 07/11/2022 | D10 | Presupuesto Comprometido del día: 07/11/2022 OS: 29 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 06/12/2022 | D29 | Recepción Orden Servicio 2022-32 con la Factura DIC 22 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| SUBTOTAL | | | 1,537.00 | 2,302.60 | |
| TOTAL | | | | -765.60 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 110 de

13/02/2023

13:14

82400-05151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

Saldo inicial:

0.02

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|------------|-------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/12/2022 | D1 | Presupuesto Comprometido del día: 14/12/2022 OC: 1 | 69,450.01 | 0.00 | 69,450.03 |
| 14/12/2022 | D2 | Presupuesto Comprometido del día: 14/12/2022 OC: 1 | -69,450.02 | 0.00 | 0.01 |
| SUBTOTAL | | | -0.01 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | -0.01 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 111 de

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 217,350.00 | 217,350.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 112 de

13/02/2023

13:14

82500-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 0.00 | 440.83 | -440.83 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 440.83 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 440.83 | 440.83 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01322 Aguinaldo

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/12/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 10 NOMINA CA 10 AGUINALDO IMPLAN | 67,249.81 | 0.00 | 67,249.81 |
| 16/12/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 16/12/2022 | 0.00 | 67,249.81 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 67,249.81 | 67,249.81 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 114 de

13/02/2023

13:14

82500-01413 Aportaciones ISSSTE

Saldo inicial:

4,044.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,253.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,462.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,671.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 209.00 | 0.00 | 4,880.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,156.00 | 0.00 | 6,036.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,156.00 | 0.00 | 7,192.00 |
| SUBTOTAL | | | 3,148.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 3,148.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 115 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 10,867.50 | 10,867.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 116 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 16/10/2022 | D4 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 30/10/2022 | D15 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 13/11/2022 | D1 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 27/11/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 11/12/2022 | D3 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 25/12/2022 | D5 | Poliza Nómina 1, Año: 2022, Quincena 26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 11,490.00 | 11,490.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 117 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02211 Alimentación para servidores públicos

Saldo inicial:

70.50

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|--------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 15/12/2022 | D15 | Recepción Pedido 2022-41 con la Factura 3001, 98c4 GARRAFÓN CON AGUA FACT-98c4 Y 3001 | 127.50 | 0.00 | 198.00 |
| SUBTOTAL | | | 127.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 127.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022
Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-02611 Combustibles

Saldo inicial: 7,513.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 01/10/2022 | D13 | Recepción Pedido 2022-33 con la Factura f2dc COMBUSTIBLE 2022 | 326.80 | 0.00 | 7,839.90 |
| 01/10/2022 | D3 | Recepción Pedido 2022-31 con la Factura 6A2E GASOLINA OCTUBRE/2022 | 2,557.80 | 0.00 | 10,397.70 |
| 01/10/2022 | D12 | Recepción Pedido 2022-32 con la Factura 0429 COMBUSTIBLE 2022 | 323.10 | 0.00 | 10,720.80 |
| 01/10/2022 | D36 | Cancelación de la póliza de Diario 2022-09-00026 | -962.50 | 0.00 | 9,758.30 |
| 01/10/2022 | D39 | Recepción Pedido 2022-47 con la Factura 55d2 GASOLINA, SEPTIEMBRE/2022 | 962.50 | 0.00 | 10,720.80 |
| 08/10/2022 | D14 | Recepción Pedido 2022-34 con la Factura 942a COMBUSTIBLE 2022 | 634.20 | 0.00 | 11,355.00 |
| 17/10/2022 | D33 | Recepción Pedido 2022-36 con la Factura 6690 GASOLINA OCT/22 FACT-6690 | 2,556.07 | 0.00 | 13,911.07 |
| 17/10/2022 | D34 | Recepción Pedido 2022-37 con la Factura A034 GASOLINA OCT/22 FACT-A034 | 640.50 | 0.00 | 14,551.57 |
| 29/10/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-35 con la Factura 7c38 GASOLINA, OCTUBRE 2022 | 539.80 | 0.00 | 15,091.37 |
| 01/11/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-39 con la Factura 6467 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-6467 | 2,583.60 | 0.00 | 17,674.97 |
| 16/11/2022 | D19 | Recepción Pedido 2022-40 con la Factura D2B4 GASOLINA NOVIEMBRE/22 FACT-D2B4 | 2,600.40 | 0.00 | 20,275.37 |
| 01/12/2022 | D16 | Recepción Pedido 2022-42 con la Factura 2D08 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-2D08 | 4,086.30 | 0.00 | 24,361.67 |
| 15/12/2022 | D17 | Recepción Pedido 2022-43 con la Factura f430 GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-f430 | 319.40 | 0.00 | 24,681.07 |
| 16/12/2022 | D18 | Recepción Pedido 2022-44 con la Factura AC6D GASOLINA DICIEMBRE/22 FACT-AC6D | 634.50 | 0.00 | 25,315.57 |
| 22/12/2022 | D27 | Recepción Pedido 2022-46 con la Factura 2667 GASOLINA F-2667 | 323.10 | 0.00 | 25,638.67 |
| 22/12/2022 | D26 | Recepción Pedido 2022-45 con la Factura b9a3 GASOLINA F-b9a3 | 635.70 | 0.00 | 26,274.37 |
| SUBTOTAL | | | 18,761.27 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 18,761.27 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 119 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-03361 Servicios de apoyo administrativo

Saldo inicial:

9,111.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 22/11/2022 | D20 | Recepción Orden Servicio 2022-30 con la Factura F92D RENTA DE COPIADORA KONICA MINOLTA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2022 FACT-F92B | 4,828.50 | 0.00 | 13,940.30 |
| SUBTOTAL | | | 4,828.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 4,828.50 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022
Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82500-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|--|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | D26 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/10/2022 | 0.00 | 771.40 | -771.40 |
| 06/10/2022 | D25 | Recepción Orden Servicio 2022-28 con la Factura OCT 22 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 771.40 | 0.00 | 0.00 |
| 07/11/2022 | D12 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 07/11/2022 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 07/11/2022 | D11 | Recepción Orden Servicio 2022-29 con la Factura COM BANC NOV 22 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 06/12/2022 | D29 | Recepción Orden Servicio 2022-32 con la Factura DIC 22 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 06/12/2022 | D30 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/12/2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 2,302.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 121 de

13/02/2023

13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|-------------------|-------------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 36,225.00 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 36,225.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 36,225.00 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | -36,225.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 36,225.00 | 0.00 | 36,225.00 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 36,225.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 217,350.00 | 217,350.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 122 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 440.83 | -440.83 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 440.83 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 440.83 | 440.83 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 123 de

13/02/2023

13:14

82600-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/12/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 0.00 | 67,249.81 | -67,249.81 |
| 16/12/2022 | D19 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 16/12/2022 | 67,249.81 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 67,249.81 | 67,249.81 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 124 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|-----------------|---------------|---|------------------|------------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 1,811.25 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | 0.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | -1,811.25 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 1,811.25 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | 0.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 1,811.25 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | 0.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 1,811.25 | 0.00 | 1,811.25 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,811.25 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 10,867.50 | 10,867.50 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Ejercicio del 2022
Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82600-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo

Saldo inicial: 0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 14/10/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 1,915.00 |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | 0.00 |
| 28/10/2022 | D16 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 28/10/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 1,915.00 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | 0.00 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 11/11/2022 | D2 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 11/11/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| 25/11/2022 | D5 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 25/11/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 1,915.00 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | 0.00 |
| 09/12/2022 | D7 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 09/12/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 1,915.00 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | 0.00 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 0.00 | 1,915.00 | -1,915.00 |
| 23/12/2022 | D20 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 23/12/2022 | 1,915.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 11,490.00 | 11,490.00 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 126 de

13/02/2023

13:14

82600-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

0.00

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|----------|----------|---------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | E3 | Fact OCT 22.Serv:28 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 0.00 | 771.40 | -771.40 |
| 06/10/2022 | D26 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/10/2022 | 771.40 | 0.00 | 0.00 |
| 07/11/2022 | E3 | Fact COM BANC NOV 22.Serv:29 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 0.00 | 765.60 | -765.60 |
| 07/11/2022 | D12 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 07/11/2022 | 765.60 | 0.00 | 0.00 |
| 06/12/2022 | D30 | Presupuesto Ejercido por Aprobación de Pagos del día 06/12/2022 | 765.60 | 0.00 | 765.60 |
| 06/12/2022 | E4 | Fact DIC 22.Serv:32 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 0.00 | 765.60 | 0.00 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 2,302.60 | |
| TOTAL | | | | 0.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 127 de

13/02/2023

13:14

82700-01131 Sueldos Base

Saldo inicial:

760,308.10

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|------------|------------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 796,533.10 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 832,758.10 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 868,983.10 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 905,208.10 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 941,433.10 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 36,225.00 | 0.00 | 977,658.10 |
| SUBTOTAL | | | 217,350.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 217,350.00 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 128 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-01321 Prima Vacacional y Dominical

Saldo inicial:

12,369.85

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|--------|--------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 440.83 | 0.00 | 12,810.68 |
| SUBTOTAL | | | 440.83 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 440.83 | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 129 de
13/02/2023
13:14



Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

82700-01322 Aguinaldo

Saldo inicial:

52,029.33

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|------------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 16/12/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-10 NOMINA CA 10 IMPLAN | 67,249.81 | 0.00 | 119,279.14 |
| SUBTOTAL | | | 67,249.81 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 67,249.81 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



82700-01513 Fortalecimiento Administrativo

Saldo inicial:

37,788.31

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 39,599.56 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 41,410.81 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 43,222.06 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 45,033.31 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 46,844.56 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,811.25 | 0.00 | 48,655.81 |
| SUBTOTAL | | | 10,867.50 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 10,867.50 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor



Página 131 de
13/02/2023
13:14

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

**82700-01546 Prestaciones Establecidas por Condiciones
Generales de Trabajo**

Saldo inicial:

59,372.73

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|------------|---------------|---|-----------|-----------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 14/10/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-21 NOMINA CA 21 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 61,287.73 |
| 28/10/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-22 NOMINA CA 22 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 63,202.73 |
| 11/11/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-23 NOMINA CA 23 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 65,117.73 |
| 25/11/2022 | E2 | Pago Nómina 2022-24 NOMINA CA 24 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 67,032.73 |
| 09/12/2022 | E1 | Pago Nómina 2022-25 NOMINA CA 25 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 68,947.73 |
| 23/12/2022 | E3 | Pago Nómina 2022-26 NOMINA CA 26 IMPLAN | 1,915.00 | 0.00 | 70,862.73 |
| SUBTOTAL | | | 11,490.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 11,490.00 | |



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE LA PIEDAD MICHOACAN

Libro Mayor

Ejercicio del 2022

Periodo de Octubre del 2023 a Diciembre del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)



Página 132 de

13/02/2023

13:14

82700-03411 Servicios financieros y bancarios

Saldo inicial:

7,893.80

| FECHA | No. DE EVENTO | DESCRIPCION | MONTO | | Saldo |
|--------------------|---------------|---|--------------|--------------|-----------|
| | | | DEBE | HABER | |
| 06/10/2022 | E3 | Fact OCT 22.Serv:28 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE 22 | 771.40 | 0.00 | 8,665.20 |
| 07/11/2022 | E3 | Fact COM BANC NOV 22.Serv:29 COMISIONES BANCARIAS DE NOVIEMBRE 22 | 765.60 | 0.00 | 9,430.80 |
| 06/12/2022 | E4 | Fact DIC 22.Serv:32 COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2022 | 765.60 | 0.00 | 10,196.40 |
| SUBTOTAL | | | 2,302.60 | 0.00 | |
| TOTAL | | | | 2,302.60 | |
| TOTAL DEBE Y HABER | | | 4,539,168.48 | 4,539,168.48 | |
| TOTAL GENERAL | | | | 3,668,528.12 | |